A mense Febr. autem a. **XLI.** minus prosectoris eiusdem académiae a. b. *SEILER*, qui benevolentiam et humanitatem maximam in me accumulabat, atque me discipulum gratissimum esse reddebat, mihi demandatum est, quo munere ad hoc tempus fungor. Mense Decembre eiusdem a., examine ad gradus et honores medici militaris superioris capessendos superato, rex potentiss. et clementissimus Saxoniae dignitate medici cohortis, rogantibus *Exp. SAHLFELDER*, directore rerum medicinalium militarium, et *Illustr. nobili DE NOSTITZ-WALLWITZ*, amico regis atque directore collegii a consiliis rerum bellicarum, me ornavit.

A. **XLII.** h. s. b. *SEILER*, quum aegrotaret, minus anatomiam et physiologiam docendi mihi delegavit, quod minus, fiducia *SEILERI* decoratus, lubentissime, quamquam anxiò animo, quum ipse tanquam novus homo in rebus anatomicis specialioribus essem, subii.

Examen pro baccalaureatu in nostra alma literarum universitate Lipsiensi, cuius professoribus pro benignitate et humanitate erga me exhibita insigni gratias maximas ago semperque agam, d. X. m. Iulii a. c. atque rigorosum d. XII. mens. Sept. eiusd. a. superavi.

Cum ex tentamine theoretico secundam censuram reportaverat, ex practico autem eandem cum laude, ornavimus eum defensa contra adversarios: „*De erectione penis*“ dissertatione summis in arte nostra honoribus.

## VI.

## G E O R G H O R S T H E U N.

*Natus sum Teuditzii, pago prope ad Lutzenum sito, die XVI. mens. Octobr. a. h. s. XVIII. patre IOANNE GEORGIO et matre CAROLINA AUGUSTA e gente FISCHERIANA, quos parentes carissimos ut Deus sospites diu servet et incolumes pie precor. Primis literis privata institutione partim ludi magistri partim candidati theologiae imbutus ineunte anno MDCCCXXX a. b. WERNSDORFIO, Rectore scholae cathedrali Numburgensi, adscriptus per quinque annos disciplina usus sum FOERTSCHII, WERNSDORFII successoris, MUELLERI utriusque, SCHMIDTII, LIBALDI et BUCHBINDERI aliorumque; tum rebus domesticis commotus scholam Numburgensem cum Martisburgensi mulavi, in quo gymnasio tres annos versatus institutus sum in literis a WIECK rectore, HAUN, HIECK, TENNER, b. LANDVOIGT aliisque. Qui viri omnes, quantum de me meriti sint, in dies magis agnosco. — Examine pro maturitate feliciter superato mens. April. anni h. s. XXXIX. Halae stipendia merui privatim medicinae elementis operam daturus. Anno stipendii militaris absoluto rebus familiaribus consilium medicinac operam dandi relinquere coactus sum. Dubius autem, quibus partibus vitae me darem interdum, occupatus eram per breve tempus in regio iudicio Lutzenensi munusculum quoddam inferius assecuturus. Cum vero patria mea, quae Lipsiae versatur, vidua b. HELFERI, mercatoris huius urbis amplissimi, pollicita esset, se me adiuturam esse, eo commotus sum, ut illud munus, quo in iudicio supra dicto fungabar, relinquere praefecto meo consentiente, et prius consilium arti medicae incumbendi renovarem. Illius dignissimae foeminae benignitate vehementer adiutus et praecipuo auxilio, quod mihi affinis meus carissimus ROUSSET, mercator h. u. aestumatissimus praebebat sublevatus studium meum in Universitate Lipsiensi usque ad hoc tempus tractare potui. Quam ob rem maximas gratias utrique cognato his literis publice ago, et Deum O. M. pie rogo, ut illis de me meritissimis vitam longam et beatam conservet.*